
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 25 декабря 2023 года №72  

 
О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Солдатского сельсовета 
Фатежского района от 23 декабря 2022г №44 «О 

Бюджете муниципального образования «Солдатский 
сельсовет» Фатежского района Курской области на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов». 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. №65н (с 
изменениями) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации», Собрание депутатов решило: 

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания 
депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района от 23 декабря 2022 года 
№44 «О Бюджете муниципального образования «Солдатский сельсовет» 
Фатежского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов»: 

Изложить в новой редакции:  
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 
2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования в сумме 36307692 рубля 34 копейки; 

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального 
образования в сумме 36307692 рубля 34 копейки; 

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета муниципального 
образования в сумме 0 рублей 00 копеек: 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований на 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления: 

Установить, что с 1 декабря 2023 года размер денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Солдатского 
сельсовета Фатежского района, окладов месячного денежного содержания 
муниципальных служащих Администрации Солдатского сельсовета Фатежского 
района, а также месячных должностных окладов работников, замещающих 
должности не являющиеся должностями муниципальной службы, индексируется 
на 1,04. 

2. Приложения №1,4,6,8,14 изложить в новой редакции. (Прилагаются). 
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 



 

 
 

Председатель Собрания депутатов 
Солдатского сельсовета  
Фатежского района       Е.А. Грошевская 

 
Глава Солдатского сельсовета  
Фатежского района       А.В. Сотников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1                                                                                   

                                                                              к  решению Собрания депутатов  

                                                           Солдатского сельсовета Фатежского 

  района от 25 декабря 2023 года №72 

 «О Бюджете муниципального  

образования «Солдатский  

 сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2023 год и  

плановый период 2024-2025 годов» 

(в редакции от 25.12.2023г. № 72) 

 

 

Источники финансирования дефицита Бюджета муниципального образования 

«Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

00 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 

бюджета- всего, в т.ч. 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств Бюджета  

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -36307692,34 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  
-36307692,34 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов  
-36307692,34 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений  
-36307692,34 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  36307692,34 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  
36307692,34 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов  
36307692,34 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений  
36307692,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

к  решению Собрания депутатов  

                                                           Солдатского сельсовета Фатежского 

  района от 25 декабря 2023 года №72 

 «О Бюджете муниципального  

образования «Солдатский  

 сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2023 год и  

плановый период 2024-2025 годов» 

(в редакции от 25.12.2023г. № 72) 

 

 

Поступление доходов в Бюджет  муниципального образования 

 «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области в 2023 году  

 

( рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

33016170,34 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 71708,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 71708,00 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

71262,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской 

Федерации
 

2,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

444,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 113820,00 



 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 113820,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 113820,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3310000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75000,00 

1 06 01030 10 0000 000 

Налог на имущество физических лиц,взымаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

75000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3235000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2595000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

2595000,00 

 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 640000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

640000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2657578,12 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2657578,12 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственнности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2657578,12 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

8530,42 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 8530,42 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  
8530,42 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
8530,42 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

26854533,80 

1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
26854533,80 

1 14 06020 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
26854533,80 



 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

26854533,80 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3291522,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3191522,00 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

721773,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

721773,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

721773,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
112126,00 

202 35118  00 0000 150 Субвенции   бюджетам    на    осуществление 

первичного воинского учета на  

территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты        

112126,00 

202 35118  10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где   отсутствуют военные 

комиссариаты                                

112126,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2357623,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2357623,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2357623,00 

2 07 00000 00 0000 150 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
100000,00 

2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
100000,00 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
100000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ   36307692,34 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 6 

                                                                              к  решению Собрания депутатов  

                                                           Солдатского сельсовета Фатежского 

  района от 25 декабря 2023 года №72 

 «О Бюджете муниципального  

образования «Солдатский  

 сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2023 год и  

плановый период 2024-2025 годов» 

(в редакции от 25.12.2023г. № 72) 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов Бюджета муниципального образования «Солдатский 

сельсовет» Фатежского района Курской области 

 

рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

В С Е Г О     36307692,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    26647113,73 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   986880,16 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

01 02 71 0 00 00000  986880,16 

Глава муниципального 

образования 
01 02 71 1 00 00000  986880,16 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  986880,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 986880,16 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

01 04   1385311,35 



 

Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 04 73 0 00 00000  1385311,35 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

01 04 73 1 00 00000  1385311,35 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  1351978,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1351978,35 

Содержание работника 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 

муниципального района 

01 04 73 1 00 П1490  33333,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 П1490 100 10590,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1490 500 22743,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   26145,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  26145,00 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

01 06 74 3 00 00000  26145,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 74 3 00 П1484  26145,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 26145,00 

Резервные фонды 01 11   3000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  3000,00 



 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  3000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
01 11 78 1 00 С1403  3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 3000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   24245777,22 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  14250137,34 

Выполнение других обязательств 01 13 76 1 00 00000  14250137,34 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  14250137,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 5229748,86 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 9020388,48 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  82675,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
01 13 77 2 00 00000  82675,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

01 13 77 2 00 С1439  82675,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 82675,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79 0 00 00000  9912964,88 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не 

вошедшие в программные 

мероприятия 

01 13 79 1 00 00000  9912964,88 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 13 79 1 00 С1401  9912964,88 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00 С1401 100 2545903,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 13 79 1 00 С1401 200 7356191,11 



 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 10870,71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    112126,00 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
02 03   112126,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
02 03 77 0 00 00000  112126,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  112126,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  112126,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 112126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    8581004,25 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   6451583,25 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и безопасности дорожного 

движения в Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

04 09 11 0 00 00000  6451583,25 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров 

и безопасности дорожного 

движения в Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

04 09 11 1 00 00000  6451583,25 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

развития сети автомобильных 

дорог» 

04 09 11 1 01 00000  6451583,25 

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

04 09 11 1 01 П1424  36095,00 



 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 П1424 200 36095,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 11 1 01 С1424  6415488,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 С1424 200 6415488,25 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   2129421,00 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

04 12 07 0 00 00000  2129421,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

04 12 07 2 00 00000  2129421,00 

Основное мероприятие 

«Проведение эффективной 

муниципальной политики по 

обеспечению населения 

Фатежского района Курской 

области доступным и комфортным 

жильем» 

04 12 07 2 01 00000  2129421,00 

Мероприятия по внесению в 

Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населённых пунктов  

04 12 07 2 01 13600  1490596,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 07 2 01 13600 200 1490596,00 

Реализация мер по внесению в 

государственный кадастр 
04 12 07 2 01 S3600  638825,00 



 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населённых пунктов  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 07 2 01 S3600 200 638825,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    472517,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   472517,00 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

05 02 
07 0 00 00000 

 
 472517,00 

Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

05 02 07 2 00  00000  291000,00 

Основное мероприятие 

«Проведение эффективной 

муниципальной политики по 

обеспечению населения 

Фатежского района Курской 

области доступным и комфортным 

жильем» 

05 02 07 2 01  00000  291000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 07 2 01 С1431  291000,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

05 02 07 2 01 С1431 800 291000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения Солдатского сельсовета 

Фатежского района « 

05 02 07 3 00 00000  181517,00 



 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

Основное мероприятие 

«Проведение эффективной 

муниципальной политики по 

повышению качества 

предоставления услуг ЖКХ 

населению» 

05 02 07 3 01 00000  181517,00 

Осуществление полномочий в 

области коммунального хозяйства 
05 02 07 3 01 П1431  181517,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 3 01 П1431 200 181517,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    494931,36 

Пенсионное обеспечение 10 01   494931,36 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка граждан в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

10 01 02 0 00 00000  494931,36 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

10 01 02 2 00 00000  494931,36 

Основное мероприятие 

«Совершенствование организации 

предоставления социальных 

выплат  и мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан» 

10 01 02 2 01 00000  494931,36 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 02 2 01 С1445  494931,36 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 02 2 01 С1445 300 494931,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

                                                                              к  решению Собрания депутатов  

                                                           Солдатского сельсовета Фатежского 

  района от 25 декабря 2023 года №72 

 «О Бюджете муниципального  

образования «Солдатский  

 сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2023 год и  

плановый период 2024-2025 годов» 

(в редакции от 25.12.2023г. № 72) 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год 

                                                                                                                                         рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Солдатского 

сельсовета Фатежского 

района 

001      

В С Е Г О 001     36307692,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
001 01    26647113,73 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   986880,16 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  986880,16 

Глава муниципального 

образования 
001 01 02 71 0 00 00000  986880,16 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  986880,16 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 986880,16 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   1249333,00 



 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  1385311,35 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1385311,35 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1351978,35 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1351978,35 

Содержание работника, 

осуществляющего 

выполнение переданных 

полномочий от 

муниципального района 

001 01 04 73 1 00 П1490  33333,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 П1490 100 10590,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1490 500 22743,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06   26145,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 01 06 74 0 00 00000  26145,00 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования 

001 01 06 74 3 00 00000  26145,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  26145,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 26145,00 

Резервные фонды 001 01 11   3000,00 

Резервные фонды органов 001 01 11 78 0 00 00000  3000,00 



 

местного самоуправления 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00 00000  3000,00 

Резервный фонд местной 

администрации  
001 01 11 78 1 00 С1403  3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 3000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
001 01 13   24245777,22 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  14250137,34 

Выполнение других 

обязательств  
001 01 13 76 1 00 00000  14250137,34 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 761 00 С1404  14250137,34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 5229748,86 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 9020388,48 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  82675,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  82675,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  82675,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 82675,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

001 01 13 79 0 00 00000  9912964,88 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не 

вошедшие в программные 

мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000  9912964,88 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401  9912964,88 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 2545903,06 



 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 200 7356191,11 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 10870,71 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
001 02    112126,00 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   112126,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  112126,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  112126,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  112126,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 112126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
001 04    8581004,25 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
001 04 09   6451583,25 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Развитие 

транспортной системы, 

обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности 

дорожного движения в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

001 04 09 11 0 00 00000  6451583,25 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Развитие 

транспортной системы, 

001 04 09 11 1 00 00000  6451583,25 



 

обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности 

дорожного движения в 

Солдатском сельсовете 

Фатежского района» 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

развития сети автомобильных 

дорог» 

001 04 09 11 1 01 00000  6451583,25 

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 11 1 01 П1424  36095,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 П1424 200 36095,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 1 01 С1424  6415488,25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 С1424 200 6415488,25 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 04 12   2129421,00 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района" 

001 04 12 07 0 00 00000  2129421,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района" 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района" 

001 04 12 07 2 00 00000  2129421,00 

Основное мероприятие 

«Проведение эффективной 
001 04 12 07 2 01 00000  2129421,00 



 

муниципальной политики по 

обеспечению населения 

Фатежского района Курской 

области доступным и 

комфортным жильем» 

Мероприятия по внесению в 

Единый государственный 

реестр недвижимости сведений 

о границах муниципальных 

образований и границах 

населённых пунктов 

001 04 12 07 2 01 13600  1490596,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 07 2 01 13600 200 1490596,00 

Реализация мер по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населённых пунктов  

001 04 12 07 2 01 S3600  638825,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 07 2 01 S3600 200 638825,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    472517,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   472517,00 

Муниципальная программа 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района» 

001 05 02 07 0 00 00000  472517,00 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района" 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района" 

 05 02 07 2 00 00000  291000,00 

Основное мероприятие  05 02 07 2 01 00000  291000,00 



 

«Проведение эффективной 

муниципальной политики по 

обеспечению населения 

Фатежского района Курской 

области доступным и 

комфортным жильем» 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
 05 02 07 2 01 С1431  291000,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению 

 05 02 07 2 01 С1431 800 291000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения Солдатского 

сельсовета Фатежского района « 

муниципальной программы 

Солдатского сельсовета 

Фатежского района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района» 

001 05 02 07 3 00 00000  181517,00 

Основное мероприятие 

«Проведение эффективной 

муниципальной политики по 

повышению качества 

предоставления услуг ЖКХ 

населению» 

001 05 02 07 3 01 00000  181517,00 

Осуществление полномочий в 

области коммунального 

хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431  181517,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 181517,00 

Социальная политика 001 10    494931,36 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   494931,36 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района » 

001 10 01 02 0 00 00000  494931,36 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

001 10 01 02 2 00 00000  494931,36 



 

граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района » 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

организации предоставления 

социальных выплат  и мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

001 10 01 02 2 01 00000  494931,36 

Выплата пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  494931,36 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 494931,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №14                                                                                   

                                                                                к  решению Собрания депутатов  

                                                           Солдатского сельсовета Фатежского 

  района Курской области «О Бюджете   

муниципального образования «Солдатский  

 сельсовет» Фатежского района  

Курской области на 2023 год и  

плановый период 2024-2025 годов» 

от 25 декабря 2023 года №72 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программ 

на 2023 год 

рублей 

Наименование ЦСР 

Сумма на 
2023 год 

ПРОГРАММЫ  9548452,61 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  9548452,61 

Муниципальная программа  «Социальная поддержка 

граждан в Солдатском сельсовете Фатежского района» 
02 0 00 00000 494931,36 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района » 

02 2 00 00000 494931,36 

Муниципальная программа Солдатского сельсовета 

Фатежского района "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в Солдатском сельсовете Фатежского района" 

07 0 00 00000 2601938,00 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

Солдатском сельсовете Фатежского района" муниципальной 

программы Солдатского сельсовета Фатежского района 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Солдатском сельсовете 

Фатежского района" 

07 2 00 00000 2420421,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Солдатского сельсовета Фатежского района « 

муниципальной программы Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в Солдатском 

сельсовете Фатежского района» 

07 3 00 00000 181517,00 

Муниципальная программа Солдатского сельсовета 

Фатежского района «Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров и безопасности 

дорожного движения в Солдатском сельсовете Фатежского 

района» 

11 0 00 00000 6451583,25 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в 

Солдатском сельсовете Фатежского района» муниципальной 

программы Солдатского сельсовета Фатежского района 

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

11 1 00 00000 6451583,25 



 

пассажиров и безопасности дорожного движения в Солдатском 

сельсовете Фатежского района» 

 


